
Minimální závazný výet informací ROZVAHA Obchodní firma, jiný název úetní jednotky

sestavená v plném rozsahu
ke dni 31. 12. 2022

(v celých tisících K)

Lidické nám�stí 1710/10
 Rok M�síc I

400 01 Ústí nad Labem 
2022 12 22774289

 

B��né úetní období

AKTIVA CELKEM (Y. 02 + 03 + 37 + 74) = Y.78 001

A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitál 002 0 0

B. Dlouhodobý majetek (Y. 04 + 14 + 28) 003

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek               (Y.05 + 06 +09 a� 11) 004 98 98 0 0

B. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 005 0 0

B. I. 2.    006 98 98 0 0

B. I. 2.1.  Software 007 98 98 0 0

B. I. 2.2.  Ostatní ocenitelná práva 008 0 0

B. I. 3.    Goodwill 009 0 0

B. I. 4.    Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010 0 0

B. I. 5.    011 0 0 0 0

B. I. 5.1.  Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 0 0

B. I. 5.2.  Nedokonený dlouhodobý nehmotný majetek 013 0 0

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek (Y. 15 +18 a� 20 +24) 014

B. II. 1.   015

B. II. 1.1.  Pozemky 016

B. II. 1.2.  Stavby 017

B. II. 2.   Hmotné movité v�ci a jejich soubory 018

B. II. 3.   OceIovací rozdíl k nabytému majetku 019 0 0

B. II. 4.   020

B. II. 4.1.  P�stitelské celky trvalých porosto 021 0 0

B. II. 4.2.  Dosp�lá zvíYata a jejich skupiny 022 0 0

B. II. 4.3.  Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023

B. II. 5.    024 0 0 0 0

B. II. 5.1.  Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 025 0 0

B. II. 5.2.  Nedokonený dlouhodobý hmotný majetek 026 0 0

B. III. Dlouhodobý finanní majetek (Y. 28 a� 34) 027 0 0 0 0

B. III.  1.    Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 028 0  

B. III.  2.    Zápojky a úv�ry - ovládaná nebo ovládající osoba 029 0  

B. III.  3.    Podíly - podstatný vliv 030 0  

B. III.  4.    Zápojky a úv�ry - podstatný vliv 031 0  

B. III.  5.    Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032 0  

B. III.  6.    Zápojky a úv�ry - ostatní 033 0  

B. III.  7.    034 0 0 0 0

B. III.  7.1. Jiný dlouhodobý finanní majetek 035 0 0

B. III.  7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanní majetek 036 0 0

uvedený ve vyhl..500/2002 
Sb. Severoeské divadlo 

s.r.o.

ozna.       
a

AKTIVA                                                                           
       b

íslo 
Yádku 

   c

Minulé ú.období   
                              

Brutto                      
      1

Korekce                
                   2

Netto                     
    3

Netto                     
      4

184 187 28 779 155 408 221 186

102 462 27 507 74 955 74 984

Ocenitelná práva                                         (Y. 07 + 08)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokonený dlouhodobý nehmotný majetek

102 364 27 409 74 955 74 984

Pozemky a stavby                                       (Y. 16 +17) 82 037 12 566 69 471 69 980

21 600 21 600 21 600

60 437 12 566 47 871 48 380

4 522 1 979 2 543 2 788

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek           (Y. 21 a� 23) 15 805 12 864 2 941 2 216

15 805 12 864 2 941 2 216

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokonený dlouhodobý hmotný majetek

Ostatní dlouhodobý finanní majetek         (Y. 35 + 36)



B��né úetní období

C. Ob��ná aktiva (Y. 38 + 46 + 68 + 71) 037

C. I. Zásoby (Y. 39 a� 41 + 44 + 45) 038 426 0 426 429 

C. I. 1.    Materiál 039 330 330 281 

C. I.  2.    Nedokonená výroba a polotovary 040 0 

C.I.   3.    041 96 0 96 148 

C. I.  3.1.  Výrobky 042 0 0 

C. I.  3.2.  Zbo�í 043 96 96 148 

C. I.  4.    Mladá a ostatní zvíYata a jejich skupiny 044 0 0 

C. I.  5.    Poskytnuté zálohy na zásoby 045 0 0 

C. II. Pohledávky (Y. 47 + 57) 046

C. II.  1.      Dlouhodobé pohledávky (Y. 48 a� 52) 047 0 0 0 

C. II. 1.1.   Pohledávky z obchodních vztaho 048 0  

C. II. 1.2.   Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049 0  

C. II. 1.3.   Pohledávky  - podstatný vliv 050 0  

C. II. 1.4.   Odlo�ená daIová pohledávka 051 0  

C. II. 1.5.   Pohledávky - ostatní 052 0 0 0 

C. II. 1.5.1. Pohledávky za spoleníky 053 0 

C. II. 1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 0  

C. II. 1.5.3. Dohadné úty aktivní 055 0  

C. II. 1.5.4. Jiné pohledávky 056 0  

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky (Y. 58 a� 61) 057

C. II. 2.1.   Pohledávky z obchodních vztaho 058 506 229 

C. II. 2.2.   Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 0  

C. II. 2.3.   Pohledávky - podstatný vliv 060 0  

C. II. 2.4.  061 0 

C. II. 2.4.1. Pohledávky za spoleníky 062

C. II. 2.4.2. Sociální zabezpeení a zdravotní pojiat�ní 063 0  

C. II. 2.4.3. Stát - daIové pohledávky 064 0 167 

C. II. 2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065

C. II. 2.4.5. Dohadné úty aktivní 066 83 83 5 

C. II. 2.4.6. Jiné pohledávky 067 0 -10 

C. III. Krátkodobý finanní majetek (Y. 69 + 70) 068 42 

C. III. 1.   Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069    

C. III. 2.   Ostatní krátkodobý finanní majetek 070 42 

C. IV. 071 0 

C. IV. 1.   Pen��ní prostYedky v pokladn� 072 73 73 141 

C. IV. 2.   Pen��ní prostYedky na útech 073

D. asové rozliaení aktiv (Y. 75 a� 77) 074 182 0 182 238 

D. 1.   Náklady pYíatích období 075 182 182 193 

D. 2.   Komplexní náklady pYíatích období 076    

D. 3.   PYíjmy pYíatích období 077 0 45 

ozna.      
a

AKTIVA                                                                           
       b

Yád.    
c

Minulé ú.období   
   Netto                  

              4Brutto                      
      1

Korekce                
              2

Netto                     
    3

81 543 1 272 80 271 145 964 

Výrobky a zbo�í                                         (Y. 42 + 43)

70 418 1 230 69 188 134 750 

66 000 

66 000 

66 000 

70 418 1 230 69 188 68 750 

1 736 1 230 

Pohledávky - ostatní                                   (Y.62 a� 67) 68 682 68 682 68 521 

66 000 66 000 66 000 

2 599 2 599 2 359 

1 625 1 583 1 676 

1 625 1 583 1 676 

Pen��ní prostYedky                                  (Y. 72 + 73) 9 074 9 074 9 109 

9 001 9 001 8 968 



PASIVA CELKEM (Y. 68 + 85 + 118) = Y. 001 078

A. Vlastní kapitál (Y. 69 + 73 + 78 + 81 + 84) 079

A. I.    Základní kapitál (Y. 81 a� 83) 080

A. I. 1.    Základní kapitál 081

A. I. 2.   Vlastní podíly (-) 082

A. I. 3.   Zm�ny základního kapitálu 083

A. II. Á�io a kapitálové fondy (Y. 85 + 86) 084

A. II. 1.   Á�io 085

A. II. 2.   Kapitálové fondy 086

A. II. 2.1. Ostatní kapitálové fondy 087

A. II. 2.2. OceIovací rozdíly z pYecen�ní majetku a závazko (+/-) 088  

A. II. 2.3 089

A. II. 2.4 Rozdíly z pYem�n obchodních korporací (+/-) 090

A. II. 2.5 Rozdíly z ocen�ní pYi pYem�nách obchodních korporací (+/-) 091

A. III. Fondy ze zisku (Y.93 + 94) 092 0 0

A. III. 1.   Ostatní rezervní fondy 093   

 A. III. 2.   Statutární a ostatní fondy 094   

A. IV. Výsledek hospodaYení minulých let (Y. 96 a� 98) 095 0 0

A. IV. 1.   Nerozd�lený zisk minulých let (+/-) 096

A. IV. 2.   Neuhrazená ztráta minulých let (-) 097  

A. IV. 3.   Jiný výsledek hospodaYení minulých let (+/-) 098

A.V. 099 -6 -4

A.VI. Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílo na zisku (-) 100 0 0

B. + C. Cizí zdroje (Y.  102 + 107) 101

B. Rezervy (Y. 103 a� 106) 102 0 0

B. 1.   Rezerva na dochody a podobné závazky 103   

B. 2.   Rezerva na daI z pYíjmo 104

B. 3.   Rezervy podle zvláatních právních pYedpiso 105

B. 4.   Ostatní rezervy 106

C. 107

C.I. Dlouhodobé závazky (Y. 109 + 112 a� 119) 108 0 0

C. I. 1.   109 0 0

C. I. 1.1. Vym�nitelné dluhopisy 110

C. I. 1.2. Ostatní dluhopisy 111

C. I. 2.   Závazky k úv�rovým institucím 112

C. I. 3.   Dlouhodobé pYijaté zálohy 113

C. I. 4.   Závazky z obchodních vztaho 114

C. I. 5.   Dlouhodobé sm�nky k úhrad� 115

C. I. 6.   Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 116

C. I. 7.   Závazky - podstatný vliv 117

C. I. 8.   Odlo�ený daIový závazek 118

C. I. 9.   119 0 0

C. I. 9.1. Závazky ke spoleníkom 120

C. I. 9.2. Dohadné úty pasivní 121   

C. I. 9.3. Jiné závazky 122  

Ozna.       
a

PASIVA                                                                                        
                             b

íslo 
Yádku 
      c

Stav v b��ném úet. období    
                5

Stav v minulém úet. období     
                          6

155 408 221 186

146 816 212 822

80 020 80 020

80 020 80 020

66 802 132 806

66 802 132 806

66 802 132 806

OceIovací rozdíly z pYecen�ní pYi pYem�nách obchodních 
korporací (+/-)

Výsledek hospodaYení b��ného úetního období  (+/-)           
 (Y.01-(+80 + 84 + 92 +95 +100 +101 + 141)

8 387 8 022

Závazky                                                             (Y. 108 +123) 8 387 8 022

Vydané dluhopisy                                               (Y. 110 + 111)

Závazky - ostatní                                               (Y. 120 a� 122)



C. II. Krátkodobé závazky (Y. 124 + 127 a� 133) 123

C. II. 1.   Vydané dluhopisy 124 0 0

C. II. 1.1. Vym�nitelné dluhopisy 125

C. II. 1.2. Ostatní dluhopisy 126  

C. II. 2.  Závazky k úv�rovým institucím 127  

C. II. 3.  Krátkodobé pYijaté zálohy 128   

C. II. 4.  Závazky z obchodních vztaho 129 261 405

C. II. 5.  Krátkodobé sm�nky k úhrad� 130

C. II. 6.  Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 131   

C. II. 7.  Závazky - podstatný vliv 132   

C. II. 8.  133

C. II. 8.1. Závazky ke spoleníkom 134

C. II. 8.2. Krátkodobé finanní výpomoci 135

C. II. 8.3. Závazky k zam�stnancom 136

C. II. 8.4. Závazky ze sociálního zabezpeení a zdravotního pojiat�ní 137

C. II. 8.5. Stát - daIové závazky a dotace 138 210 167

C. II. 8.6. Dohadné úty pasivní 139

C. II. 8.7. Jiné závazky 140 407 468

D. asové rozliaení pasív (Y. 142 + 143) 141 205 342

D. 1.   Výdaje pYíatích období 142 2

D. 2.   Výnosy pYíatích období 143 205 340

Ozna.       
a

PASIVA                                                                                        
                             b

Yád.    
   c

Stav v b��ném úet. období    
                5

Stav v minulém úet. období     
                          6

8 387 8 022

Závazky - ostatní                                               (Y. 134 a� 140) 8 126 7 617

3 691 3 506

1 840 1 607

1 978 1 869



Minimální závazný výet informací
Obchodní firma nebo jiný název úetní jednotky

podle vyhl..500/2002 Sb.

Severoeské divadlo s.r.o.
ke dni: 31. 12. 2022

 
(v celých tisících K)

DRUHOVÉ LEN�NÍ
Sídlo úetní jednotky

Rok M�síc I
Lidické nám�stí 1710/10

2022 12 22774289
400 01 Ústí nad Labem

TEXT                                                                                                                     b

Skutenost v úetním období

I. Tr�by z prodeje výrobko a slu�eb 01

II. Tr�by za prodej zbo�í 02 61 15

A. Výkonová spotYeba   (Y.04 + 05 + 06)                                             03

A. 1. Náklady vynalo�ené na prodané zbo�í 04 31 6

A. 2. SpotYeba materiálu a energie 05

A. 3. Slu�by 06

B. Zm�na stavu zásob vlastní innosti  (+/-)  07 0 0

C. Aktivace (-) 08 -965

D. Osobní náklady    (Y.10 + 11)  09

D. 1. Mzdové náklady 10

D. 2. 11

D. 2.1. Náklady na sociální zabezpeení  a zdravotní pojiat�ní 12

D. 2.2. Ostatní náklady 13 773

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti  (Y.15 + 18 + 19) 14

E. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého  nehmotného a hmotného majetku 15

E. 1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého  nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16

E. 1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - doasné 17   

E. 2. Úpravy hodnot zásob 18   

E. 3. Úpravy hodnot pohledávek 19 42 -37

III. Ostatní provozní výnosy  (Y.21 + 22 + 23) 20

III. 1. Tr�by z prodaného dlouhodobého majetku 21 0 0

III. 2. Tr�by z prodaného materiálu 22

 III. 3. Jiné provozní výnosy 23

F. Ostatní provozní náklady  (Y.25 a� 29) 24 706 622

F. 1. Zostatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 0 0

F. 2. Zostatková cena prodaného materiálu 26

F. 3. Dan� a poplatky v provozní oblasti 27 48 53

F. 4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady pYíatích období 28

F. 5. Jiné provozní náklady 29 658 569

* Provozní výsledek hospodaYení (+/-)  (Y.01+02-03-07-08-09-14+20-24) 30 139 33

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY                 
sestavený v plném rozsahu

Oznaení    
   a

íslo 
Yádku 

c
b��ném                              

    1
minulém                               

           2

8 550 2 986

18 593 16 572

4 363 3 404

14 199 13 162

-2 391

65 530 64 591

48 618 47 962

Náklady na sociální zabezpeení, zdravotní pojiat�ní a ostatní náklady     (Y.12 + 
13) 16 912 16 629

15 912 15 856

1 000

2 720 3 746

2 678 3 783

2 678 3 783

76 686 81 598

76 686 81 598



TEXT                                                                                                                     b

Skutenost v úetním období

IV. Výnosy z dlouhodobého finanního majetku - podíly (Y.32 + 33) 31 0 0

IV. 1. Výnosy z podílo - ovládaná nebo ovládající osoba 32   

IV. 2. Ostatní výnosy z podílo 33   

G. Náklady vynalo�ené na prodané podíly 34 0 0

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finanního majetku 35 0 0

V. 1. 36   

V. 2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finanního majetku 37   

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finanním majetkem 38 0 0

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 39 0 138

VI. 1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40   

VI. 2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 138

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanní oblasti 42 0 0

J. Nákladové úroky a podobné náklady  (Y. 44 + 45) 43 0 0

J. 1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44   

J. 2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45

VII. Ostatní finanní výnosy 46 40 73

K. Ostatní finanní náklady 47 185 248

* 48 -145 -37

** Výsledek hospodaYení pYed zdan�ním (+/-) (Y. 30 +48) 49 -6 -4

L. DaI z pYíjmo  (Y.51 +52)                     50 0 0

L. 1. DaI z pYíjmo splatná 51   

L. 2. DaI z pYíjmo odlo�ená 52   

*** Výsledek hospodaYení po zdan�ní  (+/-) (Y. 49 - 53) 53 -6 -4

M. PYevod podílu na výsledku hospodaYení spoleníkom (+/-) 54

***** Výsledek hospodaYení za úetní období (+/-)      (Y.53 -54) 55 -6 -4

* istý obrat za úetní období = I.+II. +III. +IV. +V. +VI. + VII. 56

Oznaení    
   a

íslo 
Yádku 

c
sledovaném                       

           1
minulém                               

           2

Výnosy z ostatního dlouhodobého finanního majetku - ovládaná nebo ovládající 
osoba

Finanní výsledek hospodaYení    (Y. 31 - 34 + 35 + 38 + 39 - 42 - 43 + 46 - 47)

85 337 84 810





A.2.  Popis zm�n a dodatko provedených v obchodním rejstYíku v uplynulém období
  

- beze zm�ny          
                                                                                                                                                          

A.3. Popis organizaní struktury a její zásadní zm�ny v uplynulém období
Struktura: len�ní na úseky

Popis: 1. Provozní úsek

2. Opera 2.1. Sólisté

2.2. Sbor

2.3. Orchestr

3. Balet

4. Yeditelství

5. Marketing

6. Um�lecko technický provoz

7. Hlediatní personál

8. Ekonomický úsek

   
  
B. Informace o pou�itých obecných úetních zásadách a metodách (vyhl. §39/1/b)

B. Obecné úetní zásady
Úetní záv�rka byla pYipravena v souladu se zákonem . 563/1991 Sb., o úetnictví, ve zn�ní pozd�jaích
pYedpiso  (dále jen ZoÚ) a provád�cí vyhláakou . 500/2002 Sb. (dále jen provád�cí vyhláaka), kterou se
provád�jí  n�která  ustanovení  ZoÚ  pro  úetní  jednotky,  které  jsou  podnikateli  útujícími  v soustav�
podvojného úetnictví.

B.a. PYedpoklad nepYetr�itého trvání ÚJ
Úetní metody byly pou�ity s pYedpokladem zachování principu nepYetr�itého trvání úetní jednotky:
Uritou nejistotu v zachování  nepYetr�itého principu nutno pYipustit,  avaak nebyla pYi  sestavování úetní
záv�rky uva�ována z dovodo schválení zm�ny spoleenské smlouvy, která Yeaí dalaí financování spolenosti
a� do roku 2023.

Zm�ny úetních metod a jejich dopady
Popis zm�ny: zm�na metodiky v útování pYíplatko spoleníko nad jejich vklad do základního kapitálu,
které se útují do výnoso
PYijata s platností od:   31.8.2016
Zdovodn�ní: uvedený postup doporuil ÚK i vzhledem k tomu, �e Severoeské divadlo s. r. o. patYí mezi
vybrané obchodní spolenosti zahrnuté do konsolidaního celku státu.
Vliv na majetek a závazky, finanní situaci a hospodáYský výsledek: hospodáYský výsledek je o 66 mil. K 
vyaaí (pYíplatek obou spoleníko poskytnutý v roce 2022 po schválení nové spoleenské smlouvy 
spolenosti byl zaútovaný do výnoso), ne� jaký by byl podle metodiky platné do 31.8.2016.

B.c. Odchylky od standardních úetních metod
- nebyly uplatn�ny

2



B.d. Opravy chyb minulých let
- nebyly uplatn�ny

B.e. Významné události, nastalé po rozvahovém dni (§ 19/6 ZoÚ)
Pandemie COVID-19 a sankní opatYení voi Ruské federaci a jejím pYedstavitelom z dovodu invaze 

ruských vojsk na Ukrajinu nem�la na chod ÚJ �ádné významné dopady.

B.f. Významné události, nastalé do rozvahového dne, k nim� informace byla získána pozd�ji, ale do 
okam�iku sestavení ÚZ (§ 19/5 ZoÚ)
- nenastaly

B.1.  Zposob oceIování majetku a závazko

Obecný základní princip:
Polo�ky majetku a závazko jsou ocen�ny v historických poYizovacích cenách (tj. cena poYízení + související 
náklady), s výjimkou cenin (ocen�ny jmenovitou hodnotou) a dále polo�ek zde ní�e uvedených.

B.1.a)  Ocen�ní zásob nakupovaných
Jsou ocen�ny poYizovací cenou podle § 25 odst.c ) ZoÚ  v. souvisejících náklado
Metoda vedení zásob  pro SU:           112:  A         132:  A

Stanovení ceny pro útování úbytku zásob: 
      metodou FIFO (v ocen�ní nejstaraích polo�ek zásob)  
      
Druhy náklado zahrnovaných do cen nakupovaných zásob
Vedlejaí poYizovací náklady, které jsou zahrnovány do poYizovacích cen nakupovaných zásob: 

 

Nakupovaný materiál Nakupované zbo�í

Doprava externí Ano: skutené Ano: skutené

Doprava vlastní Ano: skutené Ano: skutené

Poskytnuté slevy a provize Ano: skutené Ano: skutené

Poatovné a balné Ano: skutené Ano: skutené

Clo a celní poplatky Ano: skutené Ano: skutené

Pojistné pYi doprav� k naskl. Ano: skutené Ano: skutené

Pojistné skladovaných zásob Ne Ne

SpotYební daI Ano Ano

DaI z pYidané hodnoty Ne Ne

Dodaten� pYiznané bonusy Ne Ne

Skladovací náklady Ne Ne

Zposob zahrnutí náklado vlastní dopravy:
- pYímo do ocen�ní jednotlivých polo�ek, kterých se týkala

              
B.1.b)  Ocen�ní zásob vytvoYených vlastní inností 3 nejsou

3



B.1.c)  OceIování dlouhodobého majetku vytvoYeného vlastní inností
Dlouhodobý majetek vytvoYený vlastní inností:

Polo�ka majetku Doba vytváYení (m�síco) PC v tis. K

Kostýmy, dekorace, paruky 12 2391/rok

Ocen�ní: na úrovni skutených vynalo�ených náklado v. podílu výrobní re�ie     

  B.1.d) Pou�ití ocen�ní reprodukní poYizovací cenou  (RPC):
 - nebyla pou�ita

B.2. Zposob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné polo�ky)

B.2.a)  Odpisy dlouhodobého majetku
Úetní  odpisy  dlouhodobého  majetku  jsou  vypoteny  na  základ�  poYizovací  ceny   (pYípadn�  sní�ené
o pYijatou investiní dotaci) a oekávané doby �ivotnosti.

Základní principy úetního odpisového plánu:
Úetní jednotka uplatIuje asovou metodu úetního odepisování, a to v�dy s odpisem a� do nulové úetní
zostatkové  hodnoty.  Sazby  úetních  odpiso  jsou  stanoveny  samostatn�  podle  pYedpokládané  �ivotnosti
skupin pYedm�to roní procentní sazbou. Úetní odepisování je asov� rovnom�rné s m�síním zútováním
odpiso, a to od m�síce následujícího po zaYazení pYedm�tu.

Metoda komponentního odepisování není pou�ívána.

PYedpokládaná �ivotnost je u základních skupin dlouhodobého hmotného majetku stanovena dle dodatku 
03/22 k sm�rnici . 2/2012 3 VNITYNÍ ÚETNÍ PYEDPISY následovn�:

Nehmotný dlouhodobý majetek 3 roky

Hmotný dlouhodobý majetek

- Budovy 90 let

- Stavby nejsou

- Stroje a zaYízení nad 80 000 K 10 let

- Dopravní prostYedky nad 80 000 K  5 let

- Výpoetní, zvuková  technika nad 80 000 K  5 let

- Hudební nástroje nad 80 000 K 30 let

- Nábytek, inventáY, stroje do 80 000 K 10 let

- Výpoetní, zvuková  technika do 80 000 K  5 let

- Hudební nástroje do 80 000 K 30 let

- Rekvizity, divadelní obuv do 80 000 K 18 m�síco

- Kostýmy, dekorace, paruky do 10 000 K 48 m�síco

Pou�ívané limity poYizovací ceny pro zaYazení do dlouhodobého majetku
Skupina majetku Stává se DM pYi PoYC pYevyaující

Movité v�ci 10 000 K

4



Pou�itý zposob evidence pYedm�to drobného dlouhodobého majetku 3 limit poYizovací ceny

Hmotný majetek Nehmotný majetek

PYímé zahrnutí do náklado bez následné operativní evidence do 2 000 K v. do 5 000 K v.

PYímé zahrnutí do náklado s následnou operativní evidencí do 10 000 K nad 5 000 K

Zm�ny zposobu oceIování a postupu odepisování a útování: - nebyly uplatn�ny

Odchylky od standardních úetních metod  - nebyly uplatn�ny

B.2.b) Opravné polo�ky k majetku
Zposob stanovení opravných polo�ek k majetku 3 opravné polo�ky nebyly stanoveny.

B.3. Zposob pYepotu údajo v cizích m�nách na eskou m�nu
V prob�hu úetního období  pou�ívá ÚJ pro pYepoet  cizí  m�ny aktuální  denní  kurz NB, platný v den
úetního pYípadu.

K záv�rkovému dni byly majetek a závazky v cizích  m�nách  pYepoteny   kurzem NB s dopadem do
kurzových náklado a výnoso (ostatních finanních náklado a výnoso), a to u následujících m�n:

M�na Kurs Polo�ky majetku a závazko

EURO 24,115 K/¬ Obchodní  pohledávky,  závazky,  pokladna,  bankovní  úet,  pYechodné  a
dohadné úty

B..4. Zposob stanovení reálné hodnoty vybraných polo�ek majetku a závazko

Podrobný rozpis uveden dále v ásti C.
Ocen�ní reálnou hodnotu nebylo pou�ito.

C. Informace o pou�itém oceIovacím modelu a technice pYi ocen�ní reálnou hodnotou

C.1.a) Ocen�ní majetkových podílo a úastí ekvivalencí (podle výae podílu na VK emitenta) 3 nebylo 

pou�ito.

C.1.b) Ocen�ní finanního majetku tr�ní cenou 3 nebylo provedeno

C.1.c) Ocen�ní pohledávek urených k obchodování tr�ní cenou 3 nebylo provedeno

C.2. Ocen�ní deriváto 3 nebylo provedeno

C.3. Pou�ití opravných polo�ek namísto ocen�ní ekvivalencí nebo reálnou hodnotou 3 nebylo 

provedeno

D. Výae pohledávek a dluho (závazko), které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti
delaí ne� 5 let
Pohledávky 3 nejsou 

Závazky 3 nejsou 

5



D.1. Zposob stanovení opravných polo�ek k pohledávkám
- byla tvoYena opravná polo�ka ke sm�nce.

F. Výae záloh, závdavko, zápojek a úv�ro poskytnutých lenom Yídících, kontrolních a
pYípadných správních orgáno 3 nejsou 

G. Výae a povaha jednotlivých polo�ek výnoso a náklado, které jsou mimoYádné svým 
objemem nebo povodem

G.1. Dotace

G.1.a)  Zútované dotace na provozní úely v b��ném období
Titul dotace ástka v tis. K Zútována dne Zposob zachycení k

31.12.2022

Provozní dotace:

m�sto SML1014590
- na úhradu nájemného 1.pol. 
- na úhradu nájemného 2.pol.
   
MK Rozhodnutí .35853/2022 
OUKKO
neinvestiní dotace ze SR na 
podporu subjektu poskytující 
veYejnou kulturní slu�bu

ÚK  22/SML4408/SoPD/KP
neinvestiní úelová dotace
- úhrada osobních náklado,mezd 
v.odvodo

m�sto SML1027283
neinvestiní úelová dotace
- úhrada mzdových prostYedko v.
odvodo, autorské honoráYe, 
materiálové náklady

1 500
1 500

                
                   
                   

                  5 690
                 
                  

           800    
                     

                      979

  23.03.2022
 30.08.2022

     
        
         

         07.07.2022

   

       28.12.2022

        22.12.2022  

Pen��ní prostYedky 3 pYevod
Pen��ní prostYedky 3 pYevod

Pen��ní prostYedky 3 pYevod

Pen��ní prostYedky 3 pYevod

Pen��ní prostYedky 3 pYevod

Ostatní provozní dotace:

- ÚYad práce 91      M�sín� 04-10 Pen��ní prostYedky 3 pYevody

G.1.b)  Zútované dotace na investice 3 nejsou   

 

G.1.c) Významná pln�ní z pojistných událostí

Titul pojistného pln�ní ástka v tis. K Zútována dne Zposob zachycení k 31.12.2022

UNIQA-opr.vozu 9U92503 37 28.02.2022 zápoet

UNIQA-opr.vozu 9U92503 9 22.04.2022 zápoet

            

6



G.1.d) Dalaí významné polo�ky výnoso a náklado, které jsou mimoYádné svým obsahem

Titul výnosu i nákladu ástka v tis. K Zútována dne Zposob zachycení k 31.12.2022

PYíplatek ÚK                  33 000 15.07.2022 Pen��ní prostYedky 3 pYevod

PYíplatek SM                  33 000 27.01.2022 Pen��ní prostYedky 3 pYevod

H. Celková výae pohledávek a závazko, v. záruk a podmín�ných závazko, které nejsou
vykázány v rozvaze

H.1.a. Poskytnutá ruení a záruky jiným subjektom 3 nebyly poskytnuty

H.1.b. Ruení poskytnutá jinými subjekty 3 nebyly poskytnuty

H.2. Závazky vyplývající z leasingových smluv (tis. K) 3 nebyly uzavYeny

H.3. Jiné podmín�né závazky - nejsou

H.4. Penzijní závazky 3  nejsou

H.5. Pohledávky a závazky voi ÚJ v konsolidaním celku a pYidru�eným ÚJ 3 nejsou 

I.  Prom�rný pYepotený poet zam�stnanco v prob�hu úetního období:

Prom�rný pYepotený poet zam�stnanco v prob�hu úetního období: 162

Oddíl II. Dalaí informace  (varianta pro stYední a velké ÚJ: § 39b vyhláaky)

1. Konsolidované a pYidru�ené  úetní jednotky
(subjekty, ve kterých má úetní jednotka rozhodující nebo podstatný vliv -  v tis. K) 3  nejsou

2. Subjekty, v nich� je ÚJ spoleníkem s ruením neomezeným 3  nejsou

3.  MateYská spolenost nejairaí konsolidované skupiny (hlavní matka) 3  není

4. MateYská spolenost neju�aí konsolidované skupiny (nejbli�aí matka) 3 není

5.  Poet  a hodnota vydaných akcií (podílo) b�hem úetního období 3  nejsou

6.  Informace o vym�nitelných dluhopisech 3 nejsou

7.  Rozlen�ní potu zam�stnanco podle kategorií (rozpis k údaji v bod� I.)      166
Kategorie zam�stnanco Prom�rný pYepotený poet za období

Yídící pracovníci 2

Výkonní pracovníci 158

Administrativní pracovníci 6

7



8.  Výae odm�n pYiznaných za úetní období lenom Yídících, kontrolních i správních orgáno

Odm�ny vyplacené lenom statutárních a dozorích orgáno (úhrnné údaje v tis. K):

Jednatel 0

Dozorí rada 0

           
Sjednané penzijní závazky voi bývalým lenom statutárních a dozorích orgáno 3 nejsou 

9.  Navrhované rozd�lení zisku nebo vypoYádání ztráty
  v  K

Výsledek hospodaYení minulých let (ztráta)    -3 524,17 

                                                                                                                                                   
Byla uhrazena z následující polo�ky VK: v  K

Polo�ka VK Povodní zostatek + PYíd�l - Pou�ití Konený zostatek

úet 413- Ostatní 
kapitálové fondy

132 805 377,08         - 3 524,17     
- 66 000 000,00  66 801 852,91 

z toho úet 413/14 -
Ostatní kapitálové 
fondy - stabilizaní 
fond

                           198 860,82 - 3 524,17 195 336,65

(Konený zostatek ost. kap. fondo byl dále poní�en o 66 000 000,- K, co� jsou pYíplatky spoleníko za rok 

2022, zaútované dle nové metodiky ke konci období do výnoso.)

   v  K

Ztráta za úetní období 2022 -5 805,99

Vyplacené zálohy na podíly na zisku ve výai 0

Výsledná ztráta k zútování -5 805,99

 

Bude uhrazena z následující polo�ky VK: v  K

Polo�ka VK Povodní zostatek + PYíd�l - Pou�ití Konený zostatek

úet 413 - Ostatní 
kapitálové fondy

66 801 852,91 0,00 -    5 805,99 66 796 046,92

z toho úet 413/14 -
Ostatní kapitálové 
fondy - stabilizaní 
fond  

 195 336,65 0,00 -    5 805,99         189 530,66

8



10.  Údaje k dlouhodobému majetku

10.a.1. PYírostky a úbytky dlouhodobých aktiv za úetní období v poYizovacích cenách (tis. K)
                             v  tis. K

Nehmotný majetek v PC PS KS PYírostky Úbytky v PC

Nehm.výsledky výzkumu a vývoje

Software 98 98 0 0

Ostatní ocenitelná práva 0 0 0 0

Goodwill 0 0 0 0

Ostatní dl.nehm.majetek 0 0 0 0

Zálohy na dl.nehm.majetek 0 0 0 0

Nedokonený dl.nehm.majetek 0 0 0 0

Popis jednotlivých významných polo�ek pYírostko nehmotného dl.majetku: nebyly

Popis jednotlivých významných polo�ek  úbytko nehmotného dl.majetku: nebyly

v tis. K

Hmotný majetek v PC PS KS PYírostky Úbytky v PC

Pozemky 21 600 21 600 0 0

Stavby 60 347 60 437 90 0

Hmotné movité v�ci 4 354 4 522 168 0

Ostatní dlouhodobý hm.majetek 13 414 15 805 2 391 0

Zálohy na dl.hm.majetek 0 0 0 0

Nedokonený dl.hm.majetek 0 0 0 0

Popis jednotlivých významných polo�ek pYírostko a úbytko hmotného dl.majetku: - nebyly

PYi nabývání nemovitosti: - nebyly nabývány

Podmín�nost nabytí právních úinko vkladu do katastru nemovitostí (§ 56 odst.7 vyhl.) k rozvahovému dni:
Dlouhodobý finanní majetek v PC (tis.K): - nebyl

10.a.2. Výae oprávek a opravných polo�ek a zm�ny za úetní období
                           v tis. K

Oprávky Oprávky Opravné
polo�ky

Opravné
polo�ky

Nehmotný majetek v PC PS KS PS KS

Nehm.výsledky výzkumu a vývoje

Software 98 98 0 0

Ostatní ocenitelná práva 0 0 0 0

Goodwill 0 0 0 0

Ostatní dl.nehm.majetek 0 0 0 0

Zálohy na dl.nehm.majetek 0 0 0 0

Nedokonený dl.nehm.majetek 0 0 0 0

9



Popis jednotlivých významných opravných polo�ek k nehmotnému majetku (tis.K): - nebyly

             v tis. K

Oprávky Oprávky Opravné
polo�ky

Opravné
polo�ky

Hmotný majetek v PC PS KS PS KS

Pozemky 0 0 0 0

Stavby 11 967 12 566 0 0

Hmotné movité v�ci  1 566 1 979 0 0

Ostatní dlouhodobý hm.majetek 11 198 12 864     0 0

Zálohy na dl.hm.majetek x x x x

Nedokonený dl.hm.majetek x x   x   x

   
Popis jednotlivých významných opravných polo�ek k hmotnému majetku (tis.K): - nebyly

Dlouhodobý finanní majetek 3 stav a zm�na opravných polo�ek (tis. K): - nebyly

10.a.3. Výae úroko, které se staly souástí ocen�ní majetku  (tis.K)
Do ocen�ní poYizovaného dlouhodobého majetku nebyly zahrnuty �ádné úroky. 

11. Rozpis odlo�ené  dan� z pYíjmo

Charakter odlo�ené dan�:  P = -pohledávka
Poátení stav odlo�ené dan�:    0   tis. K (Z x P)

Odlo�ená daI   Z=závazek
Titul odlo�ené dan�                              ástka v     tis.K    Sazba DzP             tis.K       P = pohled.         
Rozdíly mezi ÚZC a DZC DM      -11 195     19%    - 2 127                      P
Ú opravné polo�ky k pohledávkám               -42                 19%               -  8                      P

Konený stav odlo�ené dan� k rozvahovému  dni - 2 135 tis. K (P)
Zm�na odlo�ené dan� za b��né období               - 2 135 tis. K  (KS mínus PS)

Výsledkem výpotu odlo�ené dan� je pohledávka, o které se z dovodu opatrnosti ÚJ rozhodla neútovat. 

Spolenost se nachází trvale v úetní ztrát�.

12. Povaha  a obchodní úel operací, které nejsou zahrnuty v rozvaze

12.a. Majetek poYizovaný formou finanního pronájmu: - nebyl

12.b. Individuální preferenní limity a kvóty: - nebyly

12.c. Pronájem majetku jiným subjektom: - nebyl 

12.d. Zatí�ení majetku zástavním právem nebo v�cným, bYemenem

10



Majetek zastavený a zatí�ený závazky ÚJ: - nebyl

12.e. Poskytnuté záruky a zajiat�ní jiným subjektom: - nebyly

12.f. Cizí majetek uvedený v rozvaze (najatý podnik nebo jeho ást): podrozvahové úty
                 

Skupina majetku Roní nájemné v tis. K Smluvní doba nájmu

Nemovitý majetek 2 000 doba neuritá

Movitý majetek 1 000 doba neuritá

12.g.. Ostatní operace nezahrnuté v rozvaze  - podmín�né závazky: - nebyly

12.h..  Zvláatní operace úetní jednotky s významnými riziky i u�itky: - nebyly

13. Transakce se spYízn�nou stranou
- viz Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami (samostatná zpráva)

13.a. Transakce uzavYené jinak ne�li za b��ných podmínek

ÚJ spYízn�ná:

Transakce                                       Objem v     tis.K      Objem újmy tis.K  

13.b. Transakce mezi ÚJ a jejími v�tainovými akcionáYi
V�tainový akcionáY:

Transakce                                       Objem v     tis.K      Objem újmy tis.K  

13.c. Transakce mezi ÚJ a leny správních, Yídících a dozorích orgáno
Orgán spolenosti:

 Transakce                                      Objem v     tis.K      Objem újmy tis.K  

14. PYehled o pen��ních tocích
PYehled o pen��ních tocích (jako samostatný výkaz) je sestaven:  nepYímou metodou

UplatIovaná zásada pro urování obsahu pen��ních prostYedko
Pen��ní ekvivalenty, zahrnuté pro úely PYehledu o pen��ních tocích do pen��ních prostYedko:
- nebyly uva�ovány

 
15. PYehled o zm�nách VK
PYehled o zm�nách VK je pYilo�en jako samostatný výkaz. 
 

11



8Severo�eské divadlo s.r.o.
Ústí nad Labem

Rozbor hospodaZení 
za období od 1.1.202



1. Výnosová �ást 
tržbách za vlastní výkony a zbo~í je pro rok 2022 plánováno 8 611 tis. K�. Skute�nost za rok 2022 �ini

tis. K�, tj. 100% ro�ního praveného plánu. Proti roku 2021 je skute�nost vybbí o 5 610 tis. K�, důvodem je výpadek         
v měsících leden květen 2021, kdy  bylo divadlo zavřeno.

v tis. K�
Polo~ka Skute�nost  Skute�nost Skute�nost Skute�nost Rozdíl 

plán skute�nost  2022
Tr~by za vlastní 
výkony  a zbo~í
Tr~by z
vlastních výrobků 
Tržby za zájezdová 
představení        

60115 ostatní                    
Tržby za vlastní 
představení  v

60125 ostatní                                       
Tržby za představení 
hostujících souborů     

Tržby za představení  
zahraničí     

Tržby z astních představení �inily 6 713,51 tis. K�, tj. 99,99% upraveného ro�ního plánu. Zásadní vliv na 
vybbí tržby proti roku 2021  (+ 4 616 tis. K�) měla skute�nost, že se od ledna do května 2021 na základě rozhodnutí 
vlády v divadle nehrálo, nekonaly se ani zájezdy po R a do zahrani�í. Největbí nárůst proti roku 2021 nastal u tržeb ze 
zahrani�í (+ 1 343 tis. K�), když se proti jednomu zájezdu v roce 2021 konalo celkem 7 zájezdů. Nejvybbí tržby na 
domácí scéně byly z baletních představení (1 034,60 tis. K�) a z operetních a muzikálových představení (859,56 tis. 
K�). Celkem se uskute�nilo 24 ájezdů po R (Skute�, Jihlava, Sedl�any, Nepomuk, eská Lípa, Ústí n.L.,  Rakovník, 
Karlovy Vary, Příbram, Mladá Boleslav, Varnsdorf), celkové tržby ze zájezdů po R �inily 1 728,28 tis. K�, zatímco ve 
stejném období roku 2021 jich bylo 10, tržby �inily 601 tis. K�. Tržby za představení hostujících souborů �inily 486,76 
tis. K�, jednalo se  o 3 �inohry (Linda, Příbuzné si nevybíráme, Mezi nebem a ženou), 11 představení pro děti a mládež 
(Kocour Modroo�ko 2x, Pohádky pana Pohádky 2x, ert a Ká�a 2x, Maxipes Fík 2x, Alenka v říbi divů, Dobrodružství 
hastrmana Tatrmana 2x) a  2 koncerty (Aleb Brichta, Ondřej Havelka). Tržby za představení  v zahrani�í �inily 1 533,53 
tis. K�, uskute�nilo se 7 zájezdů (4 do Bad Elsteru a 3 do Bratislavy), zatímco v roce 2021 se konal pouze jeden.

Soubory Severo�eského divadla s.r.o. připravily ve sledovaném období roku 2022 �tyři premiéry, 
odložená (R. Wagner: která se původně měla konat 9.10.2020, dalbí premiéra byla plánována na 
19.11.2021, ale z důvodu nemoci hlavních představitelů (COVID 19) byla přeložena na leden 2022. V roce 2020 se 
konala první předpremiéra (4.10.2020)   a v roce 2021 druhá předpremiéra (13.12.2021).

Druh pZedstavení Název pZedstavení Datum premiéry

P. I. ajkovskij Spící krasavice
A. Dvořák

Muzikál

Celkově v roce 2022 nabídlo Severo�eské divadlo s.r.o. svým návbtěvníkům 18 vlastních inscenací:
 – – – – – Libube,        

– Prodaná nevěsta + 2 premiéry (R. Wagner – Tristan a Isolda, A. Dvořák –
 – E. Kálmán – ardábová princezna, F. Lehár – Veselá vdova
 muzikály (3) – J. Brde�ka, ….. Limonádový Joe, K. Svoboda, J. ataidl, Z. Podskalský, … –

Karlbtejně + 1 premiéra (G.B.Shaw, A.J.Lerner, F. Loewe –



 – P. I. ajkovsk – Louská�ek, P. I. ajkovskij – Labutí jezero, S. Prokofjev – Péťa a vlk,      
– Baletní triptych + 1 premiéra (P. I. ajkovskij – Spící krasavice)

 tane�ní divadlo (1) – M. Hanousková Mikanová –

ústeckém divadle od 1.1.2022 do 31.12.2022 uskute�nilo 81 představení ve vlastní produkci, z
operních, 8 operet, 12 muzikálů, 30 baletů, 3 tane�ní představení a 12 koncertů. Uvedení vlastních představení bylo 
doplněno 11 představeními pro děti a mládež (Kocour Modroo�ko 2x, Pohádky pana Pohádky 2x, ert a Ká�a 2x,  
Maxipes Fík 2x, Alenka v říbi divů, Dobrodružství hastrmana Tatrmana 2x), třemi �inohrami (Linda, Příbuzné si 
nevybíráme, Mezi nebem a ženou) a  2 koncerty.

Severo�eské divadlo v roce 2022 pokra�ovalo v regionální a v nadregionální kulturní �innosti. Celkem předv
24 představení na zájezdech R z předpokládaných 25 (Skute�, Jihlava, Sedl�any, Karlovy Vary, Nepomuk, eská 
Lípa, Rakovník, Příbram, Mladá Boleslav), z toho 12 v Ústeckém kraji (Ústí n. L. 7x, Dě�ín 3x, Most, Varnsdorf). N
festivalu „Tomábkova a Novákova Skute�“ vystoupilo divadlo  s baletem Louská�ek, na „Hudebním festivalu bratří 
Burianů“ v Rakovníku s koncertem orchestru, na Festivalu OPEN AIR  Nepomuk s operou Libube v hlavní roli s Evou 
Urbanovou. Dále s operetou ardábová princezna divadlo navbtívilo Most, Dě�ín, Jihlavu, Ka
s operou Nabucco Sedl�any, s baletem Labutí jezero Karlovy Vary, s baletem Louská�ek Karlovy Vary, Skute�, 
Mladou Boleslav, Pardubice, Dě�ín. Nejkrásnějbí muzikálové melodie zazněly v rámci OPEN AIR na Hradě Střekov, 
nejslavnějbí melodie klasické hudby v�. sborových árií v Ústí nad Labem na Severní Terase.

V  rámci 25. ro�níku festivalu „ ächsischer Sommer“ vystoupilo �
představením Baletní triptych a v �ervenci s operou La traviata. V srpnu divadlo hostovalo na Bratislavském hradě

operami Rusalka a Carmen a s koncertem Slavné filmové a muzikálové melodie.  Ve 4. �tvrtletí roku 2022 
se Severo�eské divadlo s.r.o. představilo v německém Bad Elsteru s operou Rusalka a baletem Louská�ek. Vbechny 
tyto produkce jsou ze strany pořadatelů plně finan�ně kryty, tzn. že jsou uhrazeny vbechny náklady související 

představením v�. nákladů na cestovné, autorské honoráře, pojibtění a dopravu. Celkem bylo pro rok 2022 plánováno 
25 zahrani�ních zájezdů, ale konalo se jich pouze 7, i když proti roku 2021 je to o 6 zájezdů víc. Zahrani�ní zájezdy 
jsou ale nejisté, protože �innost divadel je v zahrani�í stále omezena. 

Kromě toho se v divadle konalo dalbích 16 představení a koncertů, které zajibťovaly jiné agentury, které si divadlo 
pronajaly, např. tane�ní představení ENJOY DANCING, ENJOY AEROBIC, �inohry S Pydlou v zádech a Němý 
Bobeb, dále Zpíváme pro Tebe, Krása pomáhá, Caveman, soutěž mladých pianistů VIRT
PIANOFORTE, váno�ní koncerty, baletní koncerty ZUa.       

Vý byly 25,54 tis. K� proti nulovým v roce 2021.

Výnosy z pronájmů jsou plánovány ve výbi  1 031 tis. K�, za sledované období �inily 1 031,26 tis. K� proti 674 tis. 
K� v roce 2021.

Jiné výnosy vlastních výkonů �inily 779,63 tis. K� proti 214 tis. K� v roce 2021,  jednalo se o přefakturaci nákladů 
na dopravu zájezdových představení (454,88 tis. K�), o výkony vlastní dopravy pro zájezdová představení (176,52 tis. 
K�), tržby z baletního studia (131,13 tis. K�) a ostatní výnosy (17,10 tis. K�).

výnosů za prodané zbo~í �inila skute�nost 61,26 tis. K�, tj. %  upraveného ro�ního plánu, skute�nost roku 
byla  15 tis. K�.

– OSTATNÍ  PROVOZNÍ  VÝNOSY 
tis. K�

Skute�nost  Skute�nost Skute�nost Skute�nost 
pln�ní

Rozdíl 

statních provozních výnosech je vykázána �ástka 125,23 tis. K�, jedná se hlavně o náhrady bkod 
pojibťovnou (46,26 tis. K�).



– PROVOZNÍ DOTACE
v tis. K�

Skute�nost Skute�nost Skute�nost Skute�nost 
pln�ní

Rozdíl

Ve výnosové �ásti provozní dotace je v upraveném plánu uvedeno �erpání finan�ního příspěvku Města Ústí nad 
Labem na nájemné ve výbi 3 000 tis. K�, dotace Města Ústí nad Labem ve výbi 979 tis. K� a Ústeckého kraje ve výbi 
800 tis. K�, příplatek spole�níků spole�nosti na úhradu provozní ztráty v roce 2022 ve výbi 66 000 tis. K�, dotace 
Ministerstva kultury R ve výbi tis. K� a příspěvek ÚP na pracovní místo ve výbi 91 tis. K�. V období
byl zaú�tován příspěvek Města Ústí nad Labem na nájemné ve výbi 3 000 tis. K�, dotace Města Ústí nad Labem ve výbi 
979 tis. K� a dotace Ústeckého kraje ve výbi 800 tis. K�, dotace Ministerstva kultury R  ve výbi 5 690 tis. K� a 
příspěvek ÚP na pracovní místo ve výbi 91,30 tis. K�. Příplatek Města Ústí n.L.  ve výbi 33 000 tis. K� byl divadlu 
převeden v lednu 2022, příplatek ÚK ve výbi 33 000 tis. K� v �ervenci 2022, do výnosů byly zaú�továny na konci roku 

– FINANNÍ VÝNOSY
tis. K�

Skute�nost Skute�nost  Skute�nost Skute�nost 
pln�ní

Rozdíl 

finan�ních výnosech je naplánována �ástka 41 tis. K�, skute�nost �iní 40,44 tis. K�. Jedná se o kurzový zisk.

2. Nákladová �ást
NÁKLADY CELKEM      

tis. K�
Skute�nost Skute�nost Skute�nost Skute�nost 

pln�ní
Rozdíl 

Celkové náklady jsou naplánovány ve výbi 85 344 tis. K�, ve skute�nosti ve sledovaném období roku 2022 �in
342,98 tis. K�, tj. 100% ro�ního plánu. Proti skute�nosti stejného období roku 2021 jsou celkové náklady vybbí o  

530 tis. K�, důvodem jsou zejména vybbí osobní náklady (+ 940 tis. K�), náklady na služby (+ 1 037 tis. K�), 
materiálové náklady (+ 985 tis. K�), ostatní provozní  a finan�ní náklady (+ 22 tis. K�), zatímco nižbí byly náklady na 

1 426 tis. K�) a odpisy ( 1 028 tis. K�).

– SPOTYEBOVANÉ NÁKUPY CELKEM
tis. K�

ute�nost Skute�nost Skute�nost Skute�nost 
pln�ní

Rozdíl

Celkové spotřebované nákupy �inily 4 394,36 tis. K�, tj. 99,99 % ro�ního plánu. Hlavním důvodem spotřeby vybbí 
proti roku 2021 o 985 tis. K� byly vybbí náklady na energie (+ 479 tis. K�) a spotřeba materiálu, (+ 377 tis. K�), 
pohonných hmot (+ 103 tis. K�) a prodané zboží (+ 26 tis. K�).

tis. K�
Polo~ka Skutečnost Skutečnost  Skutečnost Skutečnost    

plnění
Rozdíl

501  SpotZeba mat. 
50110 Pohonné hmoty 



504  Prodané zbo~í  
Na spotřebu materiálu mělo největbí vliv zaú�tování �ástky 770,15 tis. K�, která představuje náklady na premiéry 

baletu Spící krasavice, opery Rusalka a muzikálu My Fair Lady, zatímco v roce 2021 tyto náklady �inily 275 tis. K�.

tis. K� 
ložka Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost 

plnění
Rozdíl

502 SpotZeba energie  

50210 Spotřeba el.energie 

50220 Spotřeba tep.energie 

50230 Spotřeba vody  

50240 Spotřeba plynu  

Celková spotřeba energií �inila 2 372,76 tis. K�, tj. 99,99% ro�ního plánu, hlavním důvodem  spotřeby vybbí o 479 
tis. K�  je nárůst cen elektrické energie (+ 40%) a tepla (+ 25%).

– SLU}BY CELKEM
tis. K�

Skute�nost Skute�nost Skute�nost Skute�nost 
pln�ní

Rozdíl

Náklady na služby byly naplánovány ve výbi 14 199 tis. K�, za sledované období byly �erpány na 100%. Proti roku 
1 byly tyto náklady vybbí o 037 tis. K� zejména proto, že vybbí byly náklady na cestovné (+ 446  tis. K�),  na 

ostatní služby (+ 788 tis. K�), na sto�né (+ 84 tis. K�) a na reprezentaci (+ 24 tis. K�), zatímco nižbí byly náklady na 
3 227 tis. K�) a na nájemné ( 78 tis. K�).

tis. K�
Položka Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost 

plnění
Rozdíl

1 Oprava a udr~ování        

51110 Oprava a údržba 
hud.nástrojů 

–

51140 Ostatní                 
51150 Oprava a údržba aut

Náklady na opravy a údržbu byly proti skute�nosti roku 2021 nižbí o 3 227 tis. K�. Největbími akcemi byla výměna 
podokenních topidel (83 tis. K�), oprava kanalizace (58 tis. K�), oprava vnitřního telefonu (46 tis. K�), výměna 
subwooferu (50 tis. K�), výměna požárních dveří (85 tis. K�), revize a servis (265 tis. K�), oprava výtahu  (114 tis. K�) 
a opravy aut (185 tis. K�).

tis. K�
Položka Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost 

plnění
Rozdíl

512 Cestovné     

z toho zahrani�ní   

513 Náklady na

Náklady na cestovné byly vynaloženy na zahrani�ní zájezdy (7 představení v SRN a na Slovensku proti 1 ve stejném 
období  2021) a na 24 zájezdů po R proti 7 v roce 2021. Byly plně pokr výnosů z těchto zájezdů. Proti roku 2021 
byly vybbí o 446 tis. K�, z toho zahrani�ní o 345 tis. K�. Náklady na reprezentaci byly vybbí o 24 tis. K�.



tis. K�
Položka Skutečnost Skutečnost    Skutečno Skutečnost        

plnění
Rozdíl

51890 Sto�né   

5185. Nájemné     

ostatní                 

Nájemné hud.mat.

Náklady na sto�né jsou �erpány na 100,09% ro�ního plánu,  proti roku 2021 jsou vybbí o 84 tis. K�, důvodem vybbí 
�ástky jsou vybbí ceny v roce 2022.

Náklady na nájemné jsou �erpány na 100,02%, jsou  na úrovni  roku  2021,   u hudebního  materiálu  jsou nižbí  o 66 
tis. K�. Hlavní položku tvoří nájemné budov a hmotného majetku placené Městu Ústí n.L. ve výbi 3 000 tis. K�. 

tis. K�
Položka Skutečnost Skutečnost  Skutečnost Skutečnost 

plnění
Rozdíl

518..   Ostatní slu~by  

Nákup 
představení,licence...
51860 Cizí představení

51870 Licen�ní sml.

51882,3 Fotopráce

51884 Výlep

Autorské honoráře

hosté

inscenátoři

Ostatní služby
51810  Přepravné tuz.      

51811  Přepravné zahr.

51820  Výkony spojů        

51830  Pobtovné                

51885   Právní porad.

51889   Náhrady              

518..     Ostatní služby       

Náklady na ostatní služby �inily 797,48 tis. K�, tj. 100% upraveného ro�ního plánu, proti roku 2021 jsou vybbí       
o  3 788 tis. K�, nejvybbí nárůst nastal u nákladů na nákup představení  (+ 239 tis. K�), autorské honoráře (+ 2 752 tis. 
K�), na tuzemské přepravné (+ 97 tis. K�) a  na náhrady umělcům za použití vlastních hudebních nástrojů a oble�ení 
(+ 182 tis. K�).



ejvybbí položky z celkové �ástky �inily náklady na autorské honoráře hostujících umělců (5 333,25 tis. K�), na 
nákup cizích představení (pohádek a �inoher 596,31 tis. K�), na tuzemské přepravné (556,73 tis. K�),  na autorské 
honoráře inscenátorů (498,98 tis. K�), na poplatky vyplývající z licen�ních smluv (233,33 tis. K�), na náhrady umělcům 
za použití vlastních hudebních nástrojů a oble�ení (360,47 tis. K�)  a na reklamu  (181,60 tis. K�).

– OSOBNÍ NÁKLADY
tis. K�

Skute�nost Skute�nost Skute�nost Skute�nost 
pln�ní

Rozdíl

tis. K�
Položka Skute�nost  Skute�nost Skute�nost Skute�nost 

plnění
Rozdíl

521 Mzdové náklady 

524 Zákonné pojibtění 
527 Zákonné soc.náklady 

Osobní náklady �inily za sledované období roku 2022 �ástku 65 530,18 tis. K�, z toho mzdy 48 617,84 tis. K�, 
zákonné pojibtění 15 912,04 tis. K� a zákonné sociální náklady 00,30 tis. K�. Z upraveného ro�ního plánu tak bylo 
�erpáno 100,00%. Do položky zákonné sociální náklady byly ú�továny náklady na stravenky (631,55 tis. K�), náhrady 
mzdy vyplacené zaměstnancům z důvodu jejich pracovní neschopnosti (351,51 tis. K�) a náklady na preventivní 
lékařské prohlídky (1 ,24 tis. K�). Proti skute�nosti roku 2021 byly osobní náklady vybbí o 940 tis. K�, z toho mzdy     
o 656 tis. K�, odvody o 57 tis. K� a sociální náklady o 227 tis. K�. Hlavním důvodem navýbení mezd bylo dorovnání 
mzdy do zaru�ené mzdy (150 zaměstnanců) a u sociálních nákladů nemocenská zaměstnanců z důvodu covidu 19.

Průměrný přepo�tený stav zaměstnanců byl za období leden – prosinec 162 (159 v roce 2021), eviden�ní stav byl 
166 (165 v roce 2021). Průměrná mzda �inila 25 009 K� proti 24 610 K� v roce 2021 (+ 399 K�).

– DAN� A POPLATKY

tis. K�
Skute�nost Skute�nost Skute�nost Skute�nost 

pln�ní
Rozdíl

Tyto náklady za sledované období �in K�, jednalo se o dálni�ní známky, daň z nemovitých věcí, silni�ní 
daň a mýtné.

– OSTATNÍ PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM
tis. K�

Skute�nost Skute�nost Skute�nost Skute�nost 
pln�ní

Rozdíl

Pojistné ve výbi 263,83 tis. K� bylo uhrazeno Kooperativě, jedná se o zákonné pojibtění odpovědnosti organizace za 
zaměstnance za rok 2022. Ostatní provozní náklady ve výbi 350,86 tis. K� byly vynaloženy na pojibtění aut  (74,76 tis. 
K�), odvod za nesplnění povinnosti zaměstnat stanovené procento ZTP (185,24 tis. K�), pojibtění zaměstnanců při 
zahrani�ním zájezdu (12,06 tis. K�), poplatek Asociaci profesionálních divadel (60 tis. K�) a ostatní (18,80 tis. K�). 
ástka 43,14 tis. K� představuje náklady z odepsaných pohledávek.

– ODPISY, REZERVY A OPRAVNÉ POLO}KY CELKEM



tis. K� 
Skute�nost Skute�nost �nost Skute�nost 

pln�ní
Rozdíl

á 7,65 tis. K� představuje odpisy kostýmů a dekorací z premiér a odpisy historické budovy divadla a 
nakoupeného hmotného majetku (auta). Největbí podíl �iní odpisy historické budovy divadla (598,41 tis. K�) a odpisy 
kostýmů a dekorací z premiér (1 369,37 tis. K�). ástka 41,79 tis. K� představuje opravné položky k fakturám                
�. 30190091 a 30190092  uhrazeným směnkou.

– ANNÍ  NÁKLADY  CELKEM
tis. K� 

Skute�nost Skute�nost      Skute�nost Skute�nost   
pln�ní

Rozdíl

ástka 184,90 tis. K� představuje bankovní poplatky (54,42 tis. K�) a kurzové ztráty (130,48 tis. K�).

–

tis. K� 
Skute�nost Skute�nost Skute�nost Skute�nost 

pln�ní
Rozdíl

ástku K� tvoří aktivace dekorací a kostýmů k baletnímu představení Spící krasavice, opeře Rusalka 
a muzikálu My Fair Lady, v roce 2021 �inila aktivace majetku  965 tis. K�.

3. Hospodářský výsledek 

tis. K�
Skute�nost Skute�nost Skute�nost Skute�nost 

pln�ní
Rozdíl

Divadlo vykázalo k 31.12.2022 ztrátu ve výbi tis. K� ,81 tis. K� vybbí, než byla k 31.12.2021. Důvodem 
tohoto vývoje jsou zejména výnosy vybbí proti skute�nosti roku 2021 o 524 tis. K�, zásadní vliv mají výnosy za vlastní 
výkony vybbí o 5 610 tis. K� (zejména tržby za představení + 4 616 tis. K�, za nájemné + 357 tis. K� a tržby ostatní + 
637  tis. K�),  ostatní výnosy byly nižbí o 117 tis. K�, výnosy z dotací byly nižbí o 4 969 tis. K� (Ministerstva kultury 
byly nižbí o 6 510 tis. K�, Města Ústí nad Labem vybbí o 940 tis. K�, Ústeckého kraje vybbí o 600 tis. K�, úřadu práce 
vybbí o 1 tis. K�).

Celkové náklady �inily ve sledovaném roku 2022  �ástku 85 342,98 tis. K�, tj. 00% ro�ního plánu. Proti 
skute�nosti roku 2021 jsou celkové náklady vybbí o 530 tis. K�,  důvodem jsou zejména vybbí osobní náklady  
tis. K�), náklady na služby (+ 1 037 tis. K�), materiálové náklady (+ 985 tis. K�) a ostatní náklady (+ 22 tis. K�), 
zatímco nižbí byly náklady na aktivaci majetku ( 1 426 tis. K�) a na odpisy  ( 1 028 tis. K�).

Uvedená ztráta vyplynula z �innosti divadla podle bodu 3.1. spole�enské smlouvy, tj. z provozování vbech forem 
divadelní �innosti v nejbirbím slova smyslu v�. zajibťování propagace, výroby, inscenování, pořádání a zabezpe�ování 
divadelních, operních a baletních představení, koncertů a obdobných produkcí, poskytování navazující vzdělávací, 
výchovné a osvětové �innosti, to vbe případně i ve spolupráci s jinými subjekty. 

r. Milob Formá�ek                                                      jednatel
Ústí nad Labem dne 10.1.2023


